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Tanınmışictimaixadim,jurnalist,2005-ciildəndördçağırış
MilliMəclisindeputatıseçilmiş,2020-ciildənparlamentin
MədəniyyətkomitəsininsədriolmuşQənirəPaşayevanın
(1975-2023)vəfatındanqırxgünötür.

Qənirə Paşayeva çoxşaxəli
ictimai fəaliyyəti ilə təkcə ölkə
mizdə deyil, ümumilikdə Türk
dünyasında geniş hörmət və
rəğbət qazanmışdı. Türk dün
yasının bir çox yerləri ilə bağlı
reportajlar hazırlamış, yazılar
qələmə almış, film və kitablar
ərsəyə gətirmişdi. Tale elə gə
tirdi ki,onunmüəllifiolduğuvə

özünün iştirakı ilə çəkilən son
ekranişidəbumövzudaoldu...
Noyabrın 3də Qənirə Paşa

yevanın Türkiyə Cümhuriyyə
tinin yaranmasının 100 illiyinə
həsr etdiyi “Addımaddım Tür
kiyə” adlı sənədli filminin təq
dimatı keçirilib. “Azərbaycan
Televiziya və Radio Verilişləri”
QSCdə ərsəyə gələn  filmin

rejissoru Elnurə Kazımovadır.
FilmləbağlıTürkiyənin57vila
yətindəçəkilişləraparılıb.
Təqdimat mərasimini açan

Milli Məclisin deputatı Nizami
Cəfərov mərhum həmkarının
Vətəninə,xalqınabağlıolduğu
nu,insanlarınonuçoxsevdiyini
vəonainandıqlarınıvurğulayıb:
“Qənirə Paşayeva anadan jur
nalistdoğulmuşdu.Sonrasiya
sətdə də uğur qazandı. Ünsiy
yəti,səmimiyyəti,insansevərliyi
onu həmişə digərlərindən fərq
ləndirirdi.O,çoxyaradıcıinsan
idivəözdövlətinəsadiqidi.Qə
nirə xanımı Türk dünyasında
çoxsevirdilər.O,buməhəbbəti
əməlləriiləqazanmışdı”.
Türkiyənin ölkəmizdəki səfiri

CahitBağcıdaQənirəPaşaye
vanın Türk dünyasına qəlbən
bağlı olduğunu vurğulayıb. Bil

dirib ki,TürkiyəCümhuriyyətinin
yaranmasının 100 illiyinə həsr
olunanbusənədlifilmTürkiyənin
tanıdılmasınabirtöhfədir.“Qənirə
PaşayevaTürkdünyasınıncəsur
qadını idi.O,azömürsürsədə,
üçinsanömrünəbərabərişgörə
rək,özündənsonraizqoyubget
di”,–deyəoəlavəedib.

Qənirə Paşayevanı milli tə
fəkkürə malik insan, jurnalist,
şəxsiyyətkimixarakterizəedən,
onuntəkcəAzərbaycanındeyil,
bütöv Türk dünyasının övladı
olduğunu deyən “Azərbaycan
Televiziya və Radio Verilişləri”
QSCnin sədri Rövşən Məm
mədovfilminəhəmiyyətiniqeyd

edib.Bildiribki,QənirəPaşaye
va karyerasına jurnalist olaraq
başlayıb. Onun jurnalist kimi
son işi də çəkdiyi sənədli film
oldu. Türkiyə Cümhuriyyətinin
yaranmasının 100 illiyinə həsr
etdiyi “Addımaddım Türkiyə”
sənədli filmi ilə də Qənirə Pa
şayevabudünyadangedəndən
sonra da izləyicilərə mesajlar
verir.
Mərhum deputatın əmisi

Əməkdar elm xadimi, profes
sorQəzənfərPaşayev,qardaşı
HüseynPaşayev,MilliMəclisin
deputatı Arzu Nağıyev onunla
bağlıxatirələrinibölüşüblər.
Filmin rejissoru Elnurə Kazı

movaQənirəPaşayevailəbirgə
ərsəyəgətirdikləriekranəsərin
dən danışıb. Filmin çəkilişində
mərhum deputatın çox əziyyət
çəkdiyini dilə gətirən rejissor
Qənirə xanımın xatirəsinəehti
ram olaraq filmi davam etdirə
cəyinibildirib.
Çıxışlardansonrasənədlifilm

nümayişolunub.

“Addım-addım Türkiyə” – 
Qənirə Paşayevanın son filmi

Qərbi Azərbaycan qədim tarixi yurdumuzdur

Azərbaycanxalqınıntarixiyaddaşındavəmillişüurunda
əzəliyurdyerimizolanQərbiAzərbaycantorpaqlarının
xatirəsihərzamanyaşayır.PrezidentİlhamƏliyevinuzaq-
görənsiyasətivəqətiyyətliliderliyisayəsində2020-ciilin

44günlükVətənmüharibəsivə2023-cüilin23saatlıqantiter-
rorəməliyyatınəticəsindəAzərbaycanınərazibütövlüyünütam
bərpaetməsindənsonraQərbiAzərbaycandanolansoydaş-
larımızındavaxtilədidərginsalındıqlarıata-babayurdlarına
qayıdacağınainamıartıb.

Bu inamı yaradan və ümu
milikdə xalqımızın milli ruhunu
dirçəldənVətənmüharibəsində
şanlıZəfərimizinüçüncüildönü
mündə bir daha tarixə ekskurs
edib, ötən əsrdə dövranın gər
dişi ilə indikiErmənistandövlə
tinintərkibindəqalmışyurdyer
lərimizlə bağlı bəzi məqamları
yada salmaq istərdik. Hərçənd
tarixindərinliyinəekskursetmə
dəndəbelətəkzibolunmazfakt
largözqabağındadır.
17471828ci illərdə, çar Ru

siyası tərəfindən ilhaq edilənə
dəkmövcudolmuşİrəvanxan
lığı Azərbaycan dövlətçiliyinin
tarixi monolitinin quruculuq və
əzəmətnümunəsininbir təcəs
sümü idi.O,QərbiAzərbaycan
ərazilərini Ağrıdağ düzündən
Göyçəgölü hövzəsinə vəAraz
çayından qərbə qədər olmaqla
15rayonuəhatəetmişdir.Xan
lıqda aydın inzibati idarəetmə
sistemi mövcud idi və burada
xalçaçılıq,ticarət,əkinçilik,bağ
çılıq, tərəvəzçilik, maldarlıqla
məşğul olan etnik Azərbaycan
türkləriyaşamışlar.
İrəvan xanlığının ərazisi Ru

siya imperiyası tərəfindən istila
olunduqdan sonra Türkiyə və
İrandan köçürülən ermənilərin
hesabına demoqrafik vəziyyət
də ciddi dəyişikliklər baş verdi.
Əgər İrəvan və Naxçıvan xan
lıqları torpaqlarında yaradılmış
Erməni vilayətində 1832ci il
də 81 min erməni yaşayırdısa
və onlardan 50 mindən çoxu
182829cuillərdəburayaköçü
rülmüşdürsə,1873cüildəartıq
adı İrəvan quberniyası olaraq
dəyişdirilmiş bu vilayətdə 221
mindənçoxermənivardı.Belə
liklə,qırxilərzindəburadakıer
mənilərinsayıtəxminənüçdəfə
artmışdı. Əlbəttə, bu, təbii ar
tımsayəsindəmümkündeyildi.
Belə bir demoqrafikmənzərəni
yalnız kütləvi köçürmə prosesi
yaradabilərdi.

1918ci ilin mayında Cənubi
Qafqazdaüçmüstəqil dövlət –
Azərbaycan, Gürcüstan və Er
mənistanRespublikalarıyaran
dı.
Müsəlman (Azərbaycan)Milli

Şurası29may1918ciildə,yəni
AzərbaycanXalqCümhuriyyəti
nin elan edilməsindən bir gün
sonraİrəvanınErmənistanRes
publikasınapaytaxtolaraqveril
məsibarədəqərarqəbuletdi.
1918ci ilin qanlı mart hadi

sələri zamanı Azərbaycan xal
qınaqarşıŞaumyanınbolşevik
qruplaşması ilə birlikdə ermə
ni quldur dəstələrinin törətdiyi
soyqırımındancəmiikiaysonra
Ermənistan paytaxtının taleyi
nəmünasibətdəbucür“həssas
qayğıkeşlik”, yumşaq dillə de
sək,təəccübdoğurur.
Prezident İlhamƏliyev2020

ci il 3 iyun tarixində (Tərtər
Olimpiya İdman Kompleksinin
açılışında bir qrup idmançı ilə
görüşündə)bubarədədanışar
kən bildirmişdi: “Mən deyəndə
ki, İrəvan bizim qədim torpağı
mızdır, tam həqiqəti deyirəm.
Bunu hər kəs bilir. Əgər belə
olmasaydı, Azərbaycan Xalq
Cümhuriyyəti nə üçün qərar
qəbuledibki, İrəvanıErmənis
tanaversin,bağışlasın.Özüdə
nə vaxt? Müstəqillik elan olu
nandan bir gün sonra.Özü də
yekdillikləyox.Buqərarınəley
hinəçıxanlardaolubdur,amma
onların rəyi nəzərə alınmayıb.
Bunu unutmaq olmaz və bunu
bağışlamaqdaolmaz...”.
Prezident 2022ci il dekab

rın 24də Qərbi Azərbaycan
İcmasıiləgörüşdəbutarixikə
dər hissi ilə bir daha xatırlatdı
və bildirdi ki, əgər kimsə he
sab edirdisə ki, İrəvanı orada
yaşayan insanlardan xəbərsiz
Ermənistanaverməkləerməni
lər kifayətlənəcək, böyük səhv
edirdivəsonrakıtarixbunubir
dahagöstərdi.

Azərbaycanın İrəvanı Ermə
nistana verməsi müqabilində
qarşı tərəfin “minnətdarlıq” aktı
100 min azərbaycanlının 1948
1953cüillərdəindikiErmənistan
ərazisində yaşadıqları tarixi tor
paqlarından deportasiyası oldu.
198889cuillərazərbaycanlıların
Qərbi Azərbaycan ərazisindəki
özdoğmayurdlarındantamamilə
didərgin salınması vədeportasi
yanınsonmərhələsioldu.
“Bizbutarixiyaxşıbilirik,xatır

layırıqvəazərbaycanlılarınyaşa
dıqları oməntəqələrin sayını da
yaxşıbilirik–170dənçoxkənd
də ancaq azərbaycanlılar yaşa
yırdılar.MənovaxtkıErmənista
nı nəzərdə tuturam, Ermənistan
Respublikasınınəzərdətuturam,
90a yaxın kənddə azərbaycan
lılarəksəriyyət təşkil edirdilər və
bütövlükdə300dənçoxşəhərvə
kənddəazərbaycanlılaryaşamış
lar. Onların hamısı Ermənistan
dan zorla çıxarıldı, qovuldu, bir
çoxları öldürüldü, onlara işgən
cələrverildi”,–deyəPrezidentİl
hamƏliyevbuacıtarixixatırlatdı.
Bunaonudaəlavəetməkla

zımdır ki, ermənilər əzəliAzər
baycan torpaqlarına köçürül
dükdənsonraonlarAzərbaycan
xalqınınmədəni,mənəvivəme
marlıqirsinəqarşıvandalizmsi
yasətihəyatakeçiriblər.
Prezident İlhamƏliyevin qeyd

etdiyi kimi, “ermənilər Qarabağ
dakı kimi, Qərbi Azərbaycanda
dabizimbütün tarixi,diniabidə
lərimiziyerləyeksanediblər,da
ğıdıblar, azərbaycanlıların tarixi
irsinisilməkistəyiblər,ancaqbu
nanailolabilməyiblər.Çünkitarix
var, sənədlər var, xəritələr var”.
Azərbaycan mədəniyyətinə və
müsəlmanlaraaiddiniabidələrin,

azərbaycanlıların məzar daşları
nınyerləyeksanedilməsi,müasir
Ermənistan ərazisində Azərbay
can türk toponimlərinin tamamilə
dəyişdirilməsifaktlarıermənivan
dalizmininbarizsübutudur.
Ermənistandan bütün azər

baycanlılar qovulduqdan sonra
burespublikanın16rayonunda
ümumilikdə90kəndadı,eləcə
də onlara hidronimin (çaylar,
göllər,digərsuhövzələri)adları
dəyişdirilib.
Azərbaycan ərazisinin təx

minən 20 faizinin Ermənistan
tərəfindən işğalı xalqımızın ta
rixində acı bir dövr idi və bu
na 2020ci ilin noyabrında son
qoyuldu. Bu Zəfər Azərbaycan
dövlətinin həm hərbitexniki,
həm də iqtisadi qüdrətini, eyni
zamanda mübarizəsinin ədalə
tinəinamınıitirməyənvəbirgün
qalib gələcəyinə inanan xalqı
mızınmənəvipsixoloji üstünlü
yününümayişetdirdi.
Azərbaycanın müzəfər lide

rinin dünya miqyasında artan
nüfuzu,Azərbaycan xalqının öz
quruculuq və müdafiə gücünə
inamıonabugünQərbiAzərbay
canınfaciəsini,öztarixitorpaqla
rına qayıtmaq, eləcə də qonşu
dövlətlərin xalqları ilə əməkdaş
lıqvəsülhşəraitindəyanaşıya
şamaq kimi sülhsevər niyyətini
bütün dünya ictimaiyyətinə açıq
şəkildəxatırlatmağaimkanverir.
Volterin təbirincə, Vətən ruhu

muzun əsir olduğu yerdir.Qərbi
Azərbaycan da xalqımız üçün
beləbirəzəli,ruhununhərzaman
üzərindədolaşdığıyurdyeri,Və
təndir.

Lətifə Məmmədova 
Yasamal rayon MKS-nin direk-
toru, tarix üzrə fəlsəfə doktoru

“Zəfərimiz qürurumuzdur!” 
8Noyabr–ZəfərGünümünasibətiləAzərbaycanDövlətRəs-
samlıqAkademiyasının(ADRA)muzey-sərgikompleksində
“Zəfərimizqürurumuzdur!”adlıelmikonfransvəsərgikeçirilib.

Tədbiri ADRA
nın rektoru Xalq
rəssamı Natiq
Əliyev açaraq 44
günlükVətənmü
haribəsində şanlı
Zəfərin tariximiz
də müstəsna ye
rindənbəhsedib.
Akademiyanın

İncəsənət tarixi
kafedrasının pro
fessoru, Əməkdar

incəsənətxadimiZiyadxanƏliyev“44günlükZəfərinbədiitəcəs
sümü”adlımühazirəiləçıxışedib.Bildirilibki,hərbirrəssamöz
dövrünün iştirakçısıdır.Ona görəmüharibə iştirakçısı olan rəs
samlarımızözəsərlərindəmüharibənidolğunşəkildəifadəedirlər.
Humanitarvəictimaifənlərkafedrasınındosenti,tarixüzrəfəl

səfədoktoruSevincVahabovaçıxışındaVətəninqəhrəmanöv
ladlarınınxalqımızaəbədiQələbəqürurubəxşetdiklərinideyib.
Sonra“Kətan,Vətən”adlısənədlifilmnümayişolunub.“Azər

baycantelefilm”yaradıcılıqbirliyi tərəfindən lentəalınanfilmdə
BirincivəİkinciQarabağmüharibələrininiştirakçısıolmuşdörd
rəssamın–TərlanEyvazov,İntiqamAğayev,CavidanRəhmə
tovvəFəridMəmmədovundöyüşxatirələri,onlarınmüharibəyə
insanivəyaradıcımünasibətləriəksinitapıb.
FilminssenarimüəllifivərejissoruRövşənNicat, layihərəh

bəriElçinMusaoğlu,quruluşçuoperatoruElxanRüstəmovdur.
ZəfərGününəhəsrolunansərgidə44günlükVətənmüharibə

sindəiştiraketmişADRAnınmüəllimiFəxriMusazadə,akade
miyanınməzunlarıCavidanRəhmətovvəFəridMəmmədovun
müharibəniəksetdirənyaradıcılıqnümunələriyeralıb.Ekspozi
siyadahəmçinin2016cıilinApreldöyüşlərininşəhidi,ADRAnın
məzunuSamirKaçayevinəsərləridənümayişolunub.

“Uşaqlıq duyğularımın rəngləri” sərgisinin 
açılışı keçirilib 

Xəbərverdiyimizkimi,MədəniyyətNazirliyi,AzərbaycanRəs-
samlarİttifaqı,AzərbaycanDövlətRəsmQalereyasıvəXətai
SənətMərkəzinintəşkilatçılığıilə“HeydərƏliyevİli”çərçivəsin-
dəelanolunmuş“Uşaqlıqduyğularımınrəngləri”adlışou-sər-
giüçünəsərqəbulubaşaçatıb.

Layihətəsvirisənətəictimaimarağıartırmaqməqsədiləhəya
takeçirilib.Sərgiyəhazırdamüxtəlifpeşələrdəçalışaninsanla
rınvaxtiləuşaqikənçəkdiklərirəsmlərqəbulolunub.
Noyabrın3dəXətaiSənətMərkəzindəsərgininaçılışıolub.
TədbirigirişsözüiləAzərbaycanDövlətRəsmQalereyasının

direktormüaviniGülşənQəribliaçıb.
AzərbaycanRəssamlarİttifaqınınsədrmüaviniXalqrəssamı

Ağaəliİbrahimov,XalqrəssamıArifHüseynov,XətaiSənətMər
kəzinindirektoruZahidƏvəzovürəksözlərinisərgi iştirakçıları
iləbölüşüblər.
Sərgiiştirakçılarıdaçıxışedərəkonlarıuşaqlıqdövrünəqay

taran, xatirələrini canlandıran layihəyə qatılmaqdanməmnun
luqlarınıbildiriblər.

QılmanİlkininyaradıcılığıXX
əsrAzərbaycannəsrində
özünəməxsusyertutur.
Təsvirlərireal,həyativə

təsirlidir.Əsərlərikimi,ssenariləri
əsasındalentəalınanbədiifilmlər
dəaktuallığınıitirmir,maraqla
qarşılanır.

Qılman İsabala oğlu Musayev (Qıl
manİlkin)28aprel1914cüildəBakı
nınMərdəkan kəndində dünyaya göz
açıb.Çoxkiçikyaşlarındaatasıqəfə
tənvəfatedir.İbtidaitəhsiləMərdəkan
dabaşlayanQılmanBakı şəhərindəki
18nömrəliortaməktəbdətəhsilinida
vametdirir.1929cuildə–ortaməktəbi
qurtarmağınabir ilqalmışXaçmazra
yonunun Əhmədoba kəndinəmüəllim
göndərilir.O,kəndsovetininsədriişlə
yənbircavanoğlanınevindəqalır.Hə
mindövrdəsovetrejimixalqınimkanlı
təbəqəsinin (qolçomaq) malmülkünü
yağmaladığındankəndinnisbətənvarlı
şəxsləridağlaraçəkilir,dövlətzülmün
dən qurtulmağa çalışırdılar. Günlərin
birindəQılmanİlkinməktəbliləvazima
tıalmaqüçünBakıyagedir.Qayıdanda
görür ki, bütün kəndmatəm içindədir.

Onaözevindəyerverənkəndsoveti
nin gənc sədrinin qətlə yetirildiyi bəlli
olur.İllərkeçəndənsonrakənddəqar
şılaşdığıəhvalatları“Ömrünoğlançağ
ları”povestindəqələməalır.
1931ci ildə Bakıya qayıdan Q.İlkin

bir il “Gənc işçi” qəzetində ədəbi işçi
kimi çalışır. Sonra Pedaqoji İnstitutun
Dilədəbiyyatfakültəsinəqəbulolunur.

1936cıildətəhsilinibaşavurub“Uşaq
gəncnəşr”dəməsləhətçi,başredaktor,
müvəqqəti direktor vəzifələrində çalı
şır. II Dünya müharibəsi başlananda
sovet ordusu sıralarında İranda hərbi
müxbirkimifəaliyyətgöstərir.Təbrizdə
çıxan“Vətənyolunda”qəzetiiləəmək
daşlıqedir.
Q.İlkin 19531963cü illərdə Nizami

Gəncəvinin yubiley komitəsində elmi
katib, Azərbaycan Dövlət Universite
tində(BDU)müəllim,“Azərnəşr”dəbaş
redaktor işləyir. Sonra “Azərbaycan”
jurnalında baş redaktor, “Azərnəşr”in
direktoruvəzifələrinidəhəyatakeçirir.
O, ədəbi yaradıcılığa publisist kimi

başlayıb, “Ədəbiyyat qəzeti”ndə tənqi
diməqalələrləçıxışedib,“Yaralışahin”
adlıilkhekayəsiniqələməalıb.1947ci
ildə“Həyatyollarında”adlıilkkitabınəşr
olunub. Eyniadlı povestdəmüəllif gör
kəmli dramaturq Nəcəf bəy Vəzirovun
uşaqlıq illərinin maraqlı, yaddaqalan
lövhələriniyaradıb.Müəllifin1949cuil
dəhekayələrdənibarətikincikitabıişıq
üzügörür.Sonrakıillərdədahaməhsul

dar çalışaraq “Üçtəpə uşaqları”, “Sahil
küçəsində”, “Yazılı daş”, “Qalada üs
yan” kitablarını ərsəyə gətirir. “Qalada
üsyan”əsəri yazıçıyadahagenişşöh
rətgətirir.Buəsərinmotivləriəsasında
müəllifinssenarisi ilə tamaşaçılar tərə
findən maraqla qarşılanan “Yenilməz
batalyon” (1965, Hüseyn Seyidzadə)
filmi çəkilir. Yeri gəlmişkən deyək ki,
onun ssenari müəllifi olduğu, İsmayıl
ƏfəndiyevvəŞüaŞeyxovunbirgəlentə
aldıqları“Kölgələrsürünür”(1958)bədii
filmidəmaraqlıekranəsərlərindəndir.
Yazıçının “Şah və qarışqa”, “Şimal

küləyi”, “Tapşırıq”, “Sərvinazım mə
nim”, “Ömrün oğlan çağları”, “Dağlı
məhəlləsi”, “Tayqa nağılı”, “Dəniz qa
pısı”vəs.kitablarıoxuculartərəfindən
maraqlaqarşılanıb.İdeyabədiiməziy
yətləriiləseçilən“Şimalküləyi”(1962)
povestində xalqımızın keşməkeşli ta
rixinin aydın şərhi verilməyən illərinin
bədiimənzərəsiözəksinitapıb.Ədibin
“Üçtəpəuşaqları”, “Ömrünoğlançağ
ları”povestlərindədəgənclərinarzuvə
istəkləri, mübarizələrdə bərkiyən hə

yatıqabarıqverilib.Hekayələrində isə
müəllifbirsüjetləqəhrəmanlarınında
xilialəminiaçmağanailolur.
Q.İlkinin “Cərrahlar”, “Tayqa nağılı”,

“Əsgər müharibədən qayıdırdı”, “Ge
riyəyolyoxdur”, “Babavənəvə” tele
viziya pyesləri də diqqətəlayiq əbədi
nümunələrdir.Bupyeslərin tamaşaları
maraqlaqarşılanıb.
Görkəmli yazıçı tərcümə sahəsin

dədəqələminisınayıb.Özəsərləridə
xaricidillərətərcüməedilib.Məhsuldar
yaradıcılıq fəaliyyəti dövründə 50dən
çoxkitabıişıqüzügörüb.“Şimalküləyi”
əsəriDövlətmükafatınalayiqgörülüb.
“Bakı və bakılılar” kitabı isə “Humay”
millimükafatıalıb.Genişvəməhsuldar
yaradıcılıq fəaliyyəti hökumət tərəfin
dənyüksəkqiymətləndirilib.1989cuil
də“Əməkdarincəsənətxadimi”,2003
cüildəisə“Xalqyazıçısı”fəxriadlarına
layiqgörülüb.
6noyabr2009cuildəBakışəhərin
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